Após, considerando o desempenho das aplicações 
no Banco do Brasil, e conforme avaliação da Consultoria Crédito e 
Mercado, entenderam que parte dos recursos ali aplicados no fundo 
IRFM-1, devessem ser remanejados para o fundo IPCA-1 – FI , no valor de 
R$ 1.100.000,00 (Um milhão e cem mil reais), também do Banco do 
Brasil. Tal medida se apresenta a mais segura e rentável dentro dos 
permissivos da Politica de Investimentos vigente, fazendo o Comitê o 
destaque de o vencimento do titulo ocorrerá há 10 anos e que terá uma 
remuneração de IPCA+6%, que os recursos ali aplicados podem ficar